Christi fidelibus ad quos presentes littere pervenerint salutem 

in eo, qui est vera salus. Quamvis bonorum posteritas prio- 
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rum suorum bona exempla imitari, doctrinam quoqne opere 
propensius studeat adimplere, tamen quia quorumdam moder- 
norum ad bonum pigra ad malum vero prona subtilitas prede- 

cessorum suorum iusta iudicia subvertere et bonos actus si- 

nistra interpretatione molitur extingvere, dilectioni vestre du- 

ximus intimandum, quod procuracionis nostre tempore inter 
duos civiles,scilicet Descislou et Drassa, et Dominicum vene- 
rabilem Zagrabiensis Ecelesie Episcopum pro terra euiusdam 
predii, nomine Kemenic, orta est dissensio, Requirentibus enim 
predietis civilibus terram illam in peseneia nostra, Episcopo 

quoque non eorum sed suam esse asserente, nos causam ordi- 
ne canonico decidentes duobus Canonicis atque A rchidiaconis 
Zagrabiensis Ecclesie, scilicet Barano et Timporio, tribusque 
Curialibus Comitibus scilicet: Tiwa de Wasca, Michaeli de 
Domburou, Martino de Kemenic super hoc, quod non civilium 

sed Episcopi terra esset, sacramentum indiximus. Áccepto ve- 

ro ab eis sacramento, predium illud scilicet Kemenic, a dua- 

dus viis coniunctis usque ad rivulum ubi habet metam 

terre, deinde ultra montem usque ad fluvium, nomine 
Rogozice, deinde usque ad alium fluvium, cui nomen Bogoce, 
a Bogocea autem per montem, qui Trabs appellatur usque ad 

eaput unius vallis, que dicitur Jasconovina, Zagrabiensi 

Episcopo per manus duorum pristaldorum nostrorum, sci- 
licet Ysani Curialis Comitis de Kris et Bonci, assignavimus. - 
Ut igitur huius iuste examinacionis sentencia perpetue stabi- 

litatis robore fulciatur, litteras super hoc testimoniales sigilli 

nostri munimine insignivimus. Volentes et precipientes, ne 
quis huic canonice observationi ausu temerario presumat con- 

traire; si quis autem facere attemptaverit, animc sue pericu- 

lum et dignam Dei uleionum vindictam se noverit incursurum. 

(Tkalcsis, Monum. histor. Zagrab. I. köt. 6. Il.) 
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94. 

III. Béla királynak a Borcha és Pel. nevü javaknak birtok- 
cseréjét tárgyazó privilegiuma Domokos bán szdmára. 1194. 

In nomine Sancte Trinitatis et Indiuidue Unitatis. Bela . 

Becundi Geysce Regis filius, Hungarorum Rex Dei gracia, 

omnibus in Christo pie uiuentibus salutem in Domino. Cum 

inter cetera genera uirtutum sinceritatis meritum primum sit 

et precipuum ; in uita rationi consonum extitit, ut hii, qui in 
Buc deuotionis exibitione fidelitatis constantiam inuiolabiliter 
tenere studuerunt, largius in sui remuneratione recipiant sti- 

pendium. Sane igitur uniuersorum noticie duximus intiman- 
dum, quod cum quandam terram nomine Boreha de nostro 

dilecto cognato, scilicet de Dominico Bano, que fuit heredita- 

ria, benigne receperimus, quam nostris exploratoribus assi- 
gnauimus ; pro eadem terra quandam aliam terram in concam- 

bium nomine Pel a iurisdiccione Castri Borsod exemptam, tam 

sibi quam suis heredibus iure perpetuo contulimus, et per no- 
strum fidelem Barrabam de Tawarnue nostro supradicto di- 
lecto cognato Dominico Bano libere ac pacifice perpetuantes 

confirnauimus possidendam. Cuius terre prima meta incipit 

ab aqua Woyos suren, et procedit ad rubeum, qui est in medio 
prato; exinde tendit ad Weguhomoc, quod est Scecu ; deinde 
progreditur ad uiam Durugma ; unde tendit ad sepulehrum 
Beque; exinde procedit ad stagnum Foloard ; inde uero ua- 
dit ad metam — — — — — — ad minus predium, quod 
dieitur Chous ; inde autem tendit ad aructeu ad priorem ho- 

moc; exinde procedit ad aructeu, et ibi est meta ; inde tendit 
ad montem Dongou; deinde procedit ad salicem fin — — — 
— — degu; inde uero ad Tyciam, et inde iungitur priori 
loco. Vt igitur hec Regie donacionis facti concambii series 

irrefragabili stabilitate perduret in posterum, nec uieissitudi- 

nibus temporum occasione possit a sui fortitudine destitui, 

presentem paginam Regie Mayestatis sigillo fecimus insigniri. 
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Datum per manus Magistri Kathapani Albensis Prepositi 
aule Regie Cancellarii anno Dominici Incarnationis millesimo 
centesimo nonagesimo' quarto. Venerabili Job Strigoniensi 
Archiepiscopo existente; Saulo Coloeensi Archiepiscopo, De- 
tro Agriensi, Calano Quinqueeeclesiensi, Bolezlao Wacienai, 
Ebrardo Nytriensi Episcopis existentibus; Moth Palatino Co- 
mite, Dominico Bano, Ysouw Curiali Comite, Andrea Comite 
de Suprun, Mychaele Comite de Turunsun, Lamperto Comite 
Nytriensi, Petro Comite de Poson, et aliis quam plurimis Co- 
mitatus tenentibus. 

(Eredetie bórhártyán, a pecsét elveszett, a budai kir. kamarai levél- 

tárban.) 

38. 

Domokos bán alapítja a kedhelyi vagyis borsmonostrai apát- 
ságot. 1194. 

Notum sit omnibus tam futuris quam presentibus, quod 
Ego Dominicus Banus ex permissione ac licencia domini Pa- 
pe, et per consilium ae consensum Regis Bele, consencientibus 

ac simul dantibus uxore mea et filio meo, Abbati H. et fratri- 
bus Sarcte Crucis sub iureiurando dedi VIII predia mea, cum 
omnibus reditibus et pertinencijs suis in perpetuum possidcn- 
da; quatenus erucem, quem susceperam, et viam quam ad se- 
pulerum Domini pergere debueram, reciperent a me, et ceno- 
binm Ordinis ipsorum eonstruerent iú honore Gloriose semper 

Uirginis Marie. Promisi me eeiam daturum in opus monaste- 
rij CCC mareas argenti, boues C, uacecas L, oues mille, X 

mausiones sergorum. Sunt autem hec nomina prediorum que 
eontuli, Meynhart, Babaduri, in quo construi cenobium decrevi, 
et in eo sepeliri, Prezne, Mychsa, Zaka, Vkas, Baran, Dag. 
Que omnia integre eum vineis, molendinis, pratis, siluig, aquis, 
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terris cultis ct incultis, Abbati et fratribus, ibidem Deo serinenti- 
bus perpetualiter libere possidendum contuli. Igitur ne aliquia 
unquam hominum post obitum meum, siue uxor mea, siue filius 
meus, uel aliquis de cognatis nostris hane donaclonem meam 
minuere vel infringera audeat, sigilli mei confirmacione sta- 
tuj roborare. 

(Eredetie bórhártyán, a pecsét elveszett, a budai kir. kamarai levél- 
ban. Sok hibával kiadva Fejérnél Cod. Dipl. II. köt. 299.1.; v. à. V. 

k. 1. r. 289. 1) 

39. 

III. Béla királynak ezen alapítványt megerősítő  privilegiuma, 
1195.. 

Tn nomine Sarfte Trinitatis et Indiuidue Unitatis. Bela 
secundi Geyse Regis filius, Dei gracia Hungarie, Dalmacie, 
Chrouacie, Rameque Rex in perpetuum. Regie dignitatis nostre 
Celsitudini expedibile dinoscitur, quamuis cirea multiplices 
rerum uarietates animum exercere teneatur ; diligenciorem ta- 
men intencionem et promtiorem diligenciam in hys studeat ad- 
hibere, in quibus principaliter anime remedio consulitur, et 
pie peticionum uotis salubriter prouidetur. Nouerit igitur tam 
presens etas quam futura posteritas, quod cum dilectus ac fi- 

delis Baro noster Dominicus Banus de remedio anime sue cogi- 
tans cenobium quoddam in confinio nostri Regni iuxta Theo- 
thoniam ponere uoluisset, primum fratres de Abbacia Sancte 

Crucis et tocius. Conuentus sibi poposcit, qui die noctuque 
Domino famulantes in oracione alacriter persisterent. Abbaa 

uero cum suis, ut viri discreti , fratres sibi denegauerunt, do- 
nec cognouissent, unde totus Conuentus stare potuisset, ad 
nostram presenciam accedentes; nobis presentibus Domini- 

cus Banus ordinauit, ut septem uillas eis statueret, quas e 
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statuit, scilicet uillam Meynhart, Myhse, Parasne, Hukec, Bo- 
ron, Soaka atque Dag. Ita tamen, quod defuncto ipso heres 
suus de illis uillis unam sibi eligeret, ut cum illuc venerit, 
ceteri populi Ecclesie non molestarentur, sed in propria sua 

uilla ospitaretur. Insuper XX mancipes seruorum cum centum 
bobus, et centum uaccis, atque mille ouibus, nec non trecen- 
tas libras ad edificacionem monasterij. Ipsi uero benigne 
receperunt, totum laborem super se assumentes, ut anno ter-